АДМИНИС ТРАЦI,rЯ ГОРОДА БАТАЙСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, УИ,/,Р, dM,r'f Nр ,1сб

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 09.03.201б ЛЬ 417 <<Об утверждении

административного регламента предоставления
муниципальной услуги <<Предоставление мер социальной

поддержки по жилищным и коммунальным услугам>

В соответствии с Федеральным законом от 2'7.07.2010 J\b 210-ФЗ (Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг)),
Федеральным законом от 08.07.2024 Ns 172-ФЗ кО внесении изменений в
статьи 2 и 5 Федерального закона (Об организации предоставления
государственных и муниципчLIIьных услуг), руководствуясь Уставом
I\4униципitJIьного образования <Город Батайск>, Администрация города
Батайска постановляет :

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города
Батайска от 09.03.2016 j\lb 41'7 (Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги <Предоставление мер
социiLльной поддержки по жилищным и коммун€rпьным услугаю> следующие
изменения:

1.1.
'Щополнить

пункт 2.4. раздела II абзацем следующого содержания:
КГIри полrIении результатов предоставления муниципа_гrьной услуги в
отношении несовершеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, ре€l"лизация права на
получение результатов предоставлония муницип€LльЕой услуги в отношении
несовершеннолотнего, оформленны>( в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным представителем
несовершеннолетнего, не являющегося заявителем. В этом случае заявитель,
являющиЙся законным представителем несовершеннолетнего, в момент
поДачи Заявления о предоставлении муниципальной услуги укt}зывает
фамилию, имя, отчество (при на-пичии), сведения о документе,

2

удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
ПРеДОСТаВЛения СоответствующеЙ услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципалrъной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном
НОСИТеле, не могут быть предоставлены лругойу законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
ПРеДОСТаВлении муниципальной услуги вырtвил писъменно желание
пОлУЧить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего лично.

порядок предоставления результатов муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на
бУмаЖнОм носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,
ЗакОНному представителю несовершеннолетнего, не явJUIющемуся
ЗаЯВиТеЛеМ, устанавливается Административным регламентом
ПреДоставления муниципальной услуги <<Предоставление мер социальной
поддержки по жилищным и коммунальным услугам), утвержденного
постановлением Администрации города Батайска.>.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€lльного
опубликования"

3" Настоящее постановление
муниципальных нормативных правовых

4. КОнтРОль За исполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМеСТИТеЛЯ ГЛаВы Администрации города БатаЙска по социt}JIьным вопросам
Вальчугова Р.В.

И.о. Главы города Батайска

постановление вносит
Управление социальной защиты
населения города Батайска

Т.Г. Ермилова

подлежит включению в регистр
актов Ростовской области.